
 

Výroční zpráva 
2024 

 

 

 

 
 

 

 

 

Mariánské náměstí 48, 763 14 Zlín – Štípa, IČ: 04135211 

 



Úvodní slovo 

 

Nadace Most k domovu Zlín byla založena z iniciativy MUDr. Evy Hegmonové a Ing. Jindřicha 
Hegmona dne 4. června 2015. Její cíl je zajištění dlouhodobé paliativní péče těžce nemocným 
pacientům a umožnit tak důstojné prožití závěru života ve vlastním sociálním prostředí. 
 
Zakladatelem, který složit nadační jmění ve výši 500 000,- Kč, je společnost Centrum pro léčbu bolesti 
a paliativní medicínu s.r.o. Společnost sídlící ve Zlíně je certifikovaným zdravotnickým zařízením 
poskytující ambulantní péči v oboru algeziologie a paliativní medicíny. Je také provozovatelem 
Mobilního hospice Most k domovu Zlín ve Zlínském kraji. 
 
Účelem nadace je snaha získávat finanční prostředky, pomáhat při poskytování komplexní 
specializované paliativní péče a péče o rodinu a domácnost. Dále podporovat projekty ve zdravotní 
a sociální oblasti. 
 
Ze získaných finančních prostředků je hrazen provoz multidisciplinárního týmu, který je tvořen lékaři 
(specialisty v oboru algeziologie a paliativní medicíny) a také specializovaným paliativním sestrám. 
Dále jsou finanční prostředky využívány k nákupu potřebného vybavení nezbytného pro poskytování 
paliativní péče a péče o rodinu a domácnost. Dále i v sociální oblasti. 
 
Cílem nadace je také prosazovat legislativní a strukturální společenské změny, který by umožnily 
rozšíření poskytování kvalitní péče o umírající a přispívaly ke změně ve vnímání vztahu ke smrti a 
umírání v naší společnosti. 
 
Předsedkyní správní rady je MUDr. Eva Hegmonová, členy správní rady je Ing. Jindřich Hegmon a 
Monika Stuchlíková. 
 
V roce 2024 díky Nadaci poskytl multidisciplinární tým specializovanou paliativní péči 250 pacientům 
ze Zlína a okolí, kteří byli přijati do domácího hospice.  
 
Podařilo se nám tak naplňovat své poslání a zajistit některým našim spoluobčanům 
 
,,Důstojný život do poslední chvíle a umírat doma v kruhu svých nejbližších‘‘. 
 
Více o nadaci na www.nadacemdzlin.cz 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.nadacemdzlin.cz/


 

Účetní závěrka – výkaz zisků a ztrát, rozvaha 

Viz Příloha č. 1 
 

Zhodnocení základních údajů roční účetní závěrky a činnosti v roce 2024 

• nadace v roce 2024 pracovala dvanáct měsíců a hospodařila s nevyrovnaným rozpočtem, 
výsledek hospodaření – 48 658 Kč 
 

• získala dary v hodnotě 1 377 516 Kč, které byly převedeny do fondů v souladu s jejich 
účelovým určením 

 
• disponuje dlouhodobým hmotným majetkem – Lavička Václava Havla 

 
• disponuje kompenzačními pomůckami  

 
• částečně hradila mzdy multidisciplinárnímu týmu domácího hospice Most k domovu Zlín ve 

výši 500 000 Kč 
 

• nakoupila zdravotnické pomůcky ve výši 215 570 Kč 
 

• věnovala multidisciplinárnímu týmu domácího hospice Most k domovu Zlín část 
nakoupených zdravotních pomůcek ve výši 182 500 Kč 

 
• nakoupila kompenzační pomůcky ve výši 112 464,50 Kč 

 
• provozní výdaje (mzdy, externí služby) činily částku ve výši 494 105 Kč 

 
• v roce 2024 všichni členové správních orgánů vykonávali své funkce bezúplatně 

 
 

Seznam dárců 

 

Statutární město Zlín SMO a.s. 

Continental Barum s.r.o. Damapharm s.r.o. 

Lékarna Baťov s.r.o. Nadační fond Martina a Martiny Růžičkových 

Jana Rybková za rodinu Rybkových Greiner packing Slušovice s.r.o. 



DATEC – Consulting, a.s. RALLYE Zlín spol. s.r.o. 

Synot Auto a.s. TESCOMA s.r.o. 

REALMA s.r.o. Promens Zlín a.s. 

Fórum dárců, z.s. MUDr. Martina Pagáčová 

Věra Řehůřková Vinum Bonum 

MUDr. David Macháček Jana Holčapková 

Alena Martínková Jan Kabourek 

Mgr. Jitka Švajnerová Petra Žácková - Melisa 

Ludmila Polášková Milana Novotná 

hanners s.r.o. Ivana Fröhlichová 

Jana Zemková Oldřich Krajča 

Jana Talašová Martina Čuříková 

Jaroslav Hamšík a Marta Hamšíková Jiří Genža 

Rudolf Mačák Martina Dlabajová 

Ing. Alena Maňasová INGO-PET Morava, spol. s.r.o. 

František Lysák Eva Korpasová 

Petr Cikánek Marcela Zicháčková 

Delta Reisen s.r.o. Zemědělské družstvo vlastníků Fryšták 

Zlínstav Reality s.r.o. Martina Vajdáková 

Město Fryšták Silvia Charuzová 

Jarmila Plšková Holík international s.r.o. 

Ludmila Richtrová Milan Hrdlička 



Karel Batík Lumír Hrabovský 

Půjčovna nářádí VLK s.r.o. Jana Kupková 

Leona Janáčová Marcela Zmeškalová 

Lukáš Bartoň Blanka Drahošová 

Petr Hochfelder Mgr. Dagmar Ressová Maršíková 

 
 
Nadace při svém hospodaření dodržela pravidla pro poskytování nadačních příspěvků podle § 353 
až 356 zákona č.89/2012 Sb. Občanského zákoníku. 
 

Závěr a výhled na rok 2025 

Rok 2024 byl rokem, kdy nadace fungovala již 9 rokem. V níže jmenovaných oblastech bude činnost 
nadace pokračovat i v roce 2025: 
 

• podporovat multidisciplinární tým domácího hospice Most k domovu Zlín 
 

• zajišťovat kompenzační pomůcky pacientům za účelem zvýšení komfortu při terminálním 
stádiu jejich onemocnění 
 

• oslovovat potencionální donátory za účelem zajištění prostředků pro svou činnost 
 

• rozšířit marketing nadace o spolupráci s profesionálními partnery 
 

• organizovat edukační činnost na téma paliativní péče mezi lékaři a zdravotnickým 
personálem ve Zlínském kraji 
 

• rozpočet Nadace na rok 2025 pro zajištění všech cílů je minimálně 1 000 000 Kč, které budou 
získány od dárců. 
 

 
Vypracovala: Monika Stuchlíková, 19.6.2025 
 



Příloha č. 1 
 
 

 



 

 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 



 

 
 
 



 


